e yno pro tra se dicente testimonium.

f Danus testimonium prima interficiet

g eum: et manu reliquo populi extrema

h mittet: ut auferas malum de

i medio tui. Si difficile et abi-

j guum apud te iudicium eum: psp

k reris infra sanguinem et sanguine-

l em: causam et causam: leprosum et

m non lepram: et iudicium intra por-

n tas tuas videtur ubi variari:

o surge et ascende ad locum quez

p elegerit dominus deus tuus: veniesque

q ad sacerdotes levitici generis:

r et ad iudicem qui fuerit illo

s tempore: quod est ab eis: qui indicab-

t oportet tibi iudicij veritate: et fa-

cies quodcumque dixerint qui sunt

loco quem elegerit dominus et do-

cuerint te iuxta legem eius: sequen-

t ies qui sunt in eorum eorum: nec declina

t ies ad dexteram vel ad sinistram.

Qui autem superbiens non

obedire sacerdotem imperio qui eo tempore misstrat domino deo

tuo et decreto iudicis morie-

t oportet qui ego facio testi-

monium phibet de me: qui pmi me misit. d Nemo regum. Glo.

e Um testimonium: nec legibus nec canonibus suscipitur. Unde dominus

f Ioh. v. e. Si ego testimonium phibeo de meipso: testimonium meum non est verum: alio autem est quod testimonium phibet de me. s. pater.

g Si difficile regum. Glo. h qui in ecclesia seruandus est. Quid

facturi sint iudices: quod statui in portu civitatis percepit iam defi-

minavit: sed quoniam quoniam causa ardua et difficultas erat et ultra vi-

res et sapientia iudicis: docet quod tunc faciendum sit dicens: Si contin-

geret iudices illos super aliquid dubitare ut accederet ad summum sa-

cerdotem: et quod ille iudicaret fieret: et si quis eius sine nomine obedi-

t interficeret. Ex bloco inoleuit suetudo appellandi ad summum pontificem. Et de Exo. xxvij. d. similitudine. vni et paulus appelle-

t auerantur reges. Act. xxv. c. De his iudicibus dicit Josephus quod

septem eligebant in singulis civitatibus virtute et iusticie studio

excepti: cui libet dabant duo ministri de genere levitarum. Et re-

cre assignat Josephus virtutem et iusticiam iudicibus: nam virtute exclu-

dit gnosia acceptio: iusticia fit iudicibus executio. f Tunc san-

g guine et sancti. i. pccm et pccm. Vnde sanguinem. i. causam sanguinis

h Clariam prae ambiguitatem. b Surge regum. Glo. nota

i appellandi tribuit facultatem. i Ad sacerdotes. Sic du-

j bitatio fidei ad sacerdotes referenda est. k Leviticus ge-

l glo. legitimos. s. l Et ad iudicem. glo. pontificem.

m Querelaz. s. iudicibus. n Indicabunt. glo. i pte no

o declinantes. o Facieb: obediendo. Obedite pposuit vris

p. v. v. c. p. Sicut et coram. qsi ducet tuum. q Ad der-

teram: p. superbia ptenedo. r Ad el ad sinistram: p. p. u. lani-

mitate dimittendo. s Auferes malum. glo. ex. plu. mal.

t Audiens: s. niam. s. v. Deinceps. s. illo punito.

x Terram promissionis. y Dixerunt tu: non ego regem. glo. non deum sed hoies. Nota quod in hac parte agit moyses de rege faciendo post ingressum in terram promissionis: non principem ut fieret sed promittere: Addes mihi quod si facerent regem non alienigenam sed tribulam eligerent: quod sine psilio sacerdotem siue pontificem et seniores

nihil ordinarunt: et in otio

sg deuteronomium legere:

x. v. x. 1. 2. 6. a.

eque et opus poterant non multiplicaret ne poterat

multiplicaret facilius sequeretur in subditos: terminos fratre ppe

vel alieno non mutaret

a Constitutes. glo. promittit non committit.

b Elegerent. Alio in dicio ut laude. i. Regi xi. d.

c Non poteris. i. non debebis.

d Frater cognitio ne vel frat charitate.

e Et argumentum quod ex charitate est scient eligendus non est. Ezech. xlviij. b. Sufficiat voluntas ois sceleris via do-

mus israel: eo quod inducit filios alienos et in circulos carne. Hoc

faciunt isti qui pueros faciunt platos: qui nec sciunt hanc nec etiam loquitur.

e Nec reduci. glo. ex. plu. d. natione et sua sione.

f Populus. glo. varius et mutabilis.

g In egyptum. Ad lras ad credulam eqs: qui ibi abundat. vni Esai.

xxx. a. Ut qui descendit in egyptum regum. Ad lras enim phibet mul-

tiplicari ea qui abundat in egypto: ne occasione illos vellent redire.

illuc. b Non habebit. Ad lras regibus israel phibet hinc plures

vros: maxime alienigenas: quod isti facilius traherent ad idola

latrati: sic salomonem. iij. Regi. xi. a. Plures vero idigenas promis-

sunt hinc ppe plures ad cultum dei preceadam. vni dauid plures ha-

buit: nec tamen pceptum ppterit. i. Regi. xxv. g. Numquam licet licet

fuit hinc plures vros. vni ben. i. vbi mrimoni institutum est

d: Proprius adhuc habebit hinc vro sui: non dicit vro. b. Item

Homo in carne una: non dicit plures. Sed quod illicitum erat: ex dispesi-

tione factum est licet qbusdā: vt abraā/isaac/ et alijs: qbusdā autē

nūq fuit: quod nunq cū eis fuit dispesatū. vni lamech de bi-

gamia reprehendit: Ben. iij. Mystice

In eqs supbia: in opib: avaricia: in vroib: luxuria. De p-

mo et sedo d. Amos. vi. a. Ut qui opulenti est in sion et pediti

i monte samarie regum. De tertio d. Eccl. xix. a. vni et mulieres

apostatae faciunt etiam sapientes. vni Eccl. xlviij. c. Inclinasti

femora tua mulieribus: et posuisti maculam in gloria tua. i Plu-

rinas. glo. dic: et plures supple idigenas. In h moraliter

phibent plures pbedes: sed qlibet sibi papa est ut sine oī dispe-

satione audeat plures retinere. k Wondera. glo. ultra

mesuram necessitat. l In solio. glo. quies grauitas ma-

turitas regum est. m A sacerdotibus: non qbuslibet sibi bo-

nis. vni glo. vbi nihil fulcatum est: nihil corruptum. Sed hodie

magis accipit ex. plu. a malis q. a bonis: sibi satis misera res

est. Unde Seneca. nihil pnciosi q. q. vivit ad exemplum.

Ideo dicit dominus Matth. xxvij. a. Super cathedram moysi

t. n Legetq illud oib. glo. Nota quod assiduitate

legere debet sacerdotes cum assidue legant reges. a **D**icitur. Glo. legedo. b **T**imere. Glo. casto timore. c **D**e clinet. Glo. amicitia vel odio vel quilibet occasioe: sed regat in virga ferrea. d **R**egnet. Glo. corporalit spualit. e **E**t filii. carne vel imitatioe. **E**xpositio La. XVIII.

On habe
n bunt sa. Di
xerat. s. moy
ses ut in dubiis veni
rent iudices ad sacer
dotes: q. eis indicaret
iudicij veritate; t ne
ipsivel alij crederet q
ob h. sacerdotes debe
rent h. portiones in
terra cu alijs: determi
nat hic q sit hereditas
eoz: sacrificia. s. et ob
lationes et hmoi. Ju
stiz est eni ut q celestia
tractant nihil in terra
possideat. U. ii. L.
moth. ii. a. Memo mi
litans deo implicat se
negociis secularibus.
Et Matt. x. b. Mo
lite possidere aurum et
argentum. g **S**acer
dotes: q offerit sacri
ficia et thymiamata.
h **L**euite: q misstrat.
i **E**t oes q de ea
dem tribu. s. leuiti
ca: q. s. nec erat sacer
dote nego misstrabat.
k **Q**uia sacrificia
Glo. qsi quis qrat: vñ
g vivent. Item Glo.
no de victu et vestitu
sunt curiosi. l **E**t n
hil aliud t. Ex h
videt q clerici no de
beret h. possessiones cu frib suis. Sol. Cu allqd vniuersalit
pponit: et aliqd ptnes ad idem subiugit: illud excipit. Verbi
gra. i. Cor. vi. d. O petr qdcu p fecerit ho ex corp suu e:
hec est falsa p se: s exceptio va e q seq. Qui at fornicat: i cor
pus suu peccat: Ita e h: Cu eni dictu est: nihil accipi et vni
uersalit pponit: qd aut sequit: dñs aut ipse est hereditas eoz
exceptio e: U. omnia oblata et data dñs: eoz sunt. U. Mu
meri. xvij. c. Filius leui dedi omnes decimas. Ex q etiam vide
tur: q soli ministri ecclesie debet eas h. Sed nūquid pnt cle
rici terras h. Sol. In diuiniõe terre pmissiois pcepit dñs
q leuite nihil h. U. Numeri. xvij. d. Nihil possidebit
decimis: tm pte. Nō tñ phibuit qn possessiones possent eis
pferri post diuisione terre: vt patet Leuit. xl. Itē Acr. iiiij
g. d: q ioseph leutes vediit agru: qd no possit nisi dñs eius
esser. Et ita patz q clericib pnt possidere terras et h. parte
i pmonijs. m **D**ñs eni ipse est h. Glo. q oia possidet.
Glo. i. ps dñi. s. decime et hmoi est hereditas eoz. Hiero.
Minis auar e cui n suffic dñs. Vulgo eni d: Qui h. rusticu
bz pd. Quid g p deesse illi: q h. oia bz: n **H**oc erit
iudicij sa. i. separatio. i. portio separata iusto iudicio dei.
o **I**psum eni elegit in seruitorum qsi meliorez. p **S**i
exierit le. Leuite dispersi erat cu filii israel p tota iudeaz.
U. qd in hierusalē: qd ex habitabat. S qm templu erat
in hierusalē: ptingebat aliquando vel ptingere poterat vt de
alijs ciuitatib veniret in hierusalē: ibid ppter tēplu moratu
ri: Ideo determinat h. moyses: qd faciendu esset eis dicēs: q
leuita deforis aduenies hierusalē: si misstrare voluerit cu alijs
leuiti licet et: et eandē pte h. b. qd et alij in hierusalē habi